
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

COPIA  DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

___________________________________________________________ 

N. 137 del Reg.              

Data  3/12/2021 

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno   tre,  del mese di  DICEMBRE ,    alle ore 12,30,  

nella  sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei 

signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco  Presente  

Teresa Coppola         Vice Sindaco  Presente  

Gennaro Di Mare 

Tobia Massa 

Gerarda Stella 

Sergio Turazzo  

Assessore               

Assessore 

Assessore 

Assessore 

          Presente    

          Assente   

           Presente   

           Presente   

 
 

   

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale d.ssa Laura Simioli,  il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   Sindaco Dott. Giuseppe Pugliese     –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 
 

 

Oggetto: Indirizzi assegnazione di un locale al piano seminterrato 

della casa comunale. 



 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che sono in corso di realizzazione i lavori per la risistemazione del piano interrato della 

casa comunale e l’eliminazione delle barriere architettoniche; 

 

Considerato: 

- che è in fase di costituzione l’Associazione Nazionale dei Carabinieri in congedo; 

- che il Commissario straordinario della costituente associazione, Sezione Monte di Procida, 

ha chiesto con nota prot. 7306 di poter occupare, in comodato d’uso, un locale nella casa 

comunale da adibire a sede dell’associazione impegnandosi a fornire ogni utile e possibile 

supporto quando richiesto dall’Amministrazione; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale, n. 127 del 24/12/2020, con la quale è stata individuata 

la struttura comunale denominata “AcquavivaLab - Serbatoio creativo” di via Bellavista, già sede di 

attività dedicate all’universo giovanile e alle iniziative del progetto H2O – Hub 2.0, quale 

alternativa ad ospitare le attività della Sala studio, nelle more di una definitiva ed idonea 

collocazione; 

 

Accertato, pertanto, che i locali ex aule studio della Biblioteca sono attualmente libere e disponibili 

per altri usi; 

 

Valutato che la presenza di tale associazione presso la sede comunale costituirebbe presidio di 

legalità e sicurezza visti i valori che la stessa promuove; 

 

Atteso che è interesse del Comune di Monte di Procida garantire la presenza di tale Associazione 

sul territorio comunale ai fini della pubblica utilità; 

 

Ritenuta utile, inoltre, la collaborazione che l’Associazione potrebbe dare sia nella gestione degli 

eventi che delle emergenze di vario tipo; 

 

PROPONE 

 

- di dare indirizzi affinché il Responsabile del Settore XIII valuti la possibilità di assegnare uno dei 

locali ex aule studio, anche eventualmente in via temporanea, in via prioritaria alla costituenda 

Associazione Nazionale Carabinieri Sezione di Monte di Procida; 

 

- di rendere con separata unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134  co. 4 TUEL. 

 

 

 

f.to Dott.  Giuseppe Pugliese         

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to  Bibiana Schiano di Cola 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa à stato espresso  il pareri  favorevole in ordine alla  regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art.49 Tuel;      

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

Indirizzi assegnazione di un locale al piano seminterrato della casa comunale. 
 

 

e con  successiva e unanime votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

f.to d.ssa Laura Simioli 

 

f.to   Dr. Giuseppe Pugliese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ESEGUIBILITA’ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

1 

Dalla Residenza Municipale, lì   3/12/2021 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                              f.to     d.ssa Laura Simioli 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 1587  del 9/12/2021 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

9/12/2021 e vi rimarrà pubblicata fino al 24/12/2021  per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 9/12/2021 

 

IL Messo Comunale  

Nislao Della Ragione 

  

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n°  17658  del 9/12/2021 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           f.to       d.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 9/12/2021 

  

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                         f.to    Dr.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

 

 


